

Referat Lokalt samarbeidsutvalg Lovisenberg sektor

Møtegruppe: Lokalt samarbeidsutvalg sektor Lovisenberg

Møtested: Lovisenberg sykehus

Møtetid: 27. Februar

REFERAT

Oppgave og bydelsfordeling mellom sykehusene i Oslo sykehusområde

Mona Stensby (Konserndirektør)

Orientering om status og tidsplan for videre arbeid i prosjekt oppgavedeling og bydelsfordeling – styringsgruppe og prosjektgruppe 2031-2032. I forbindelse med planleggingen av nye sykehusbygg i Oslo pågår et prosjekt for å avklare både hvordan oppgavene best fordeles mellom sykehusene i området, og hvordan den beste fordelingen av bydeler vil være. Målet er å skape best mulig sammenhengende tilbud for befolkningen samtidig som planlagt og eksisterende kapasitet i sykehusene benyttes best mulig. Prosjektet har allerede utredet og anbefalt at bydel Alna overføres allerede i 2026 på grunn av kapasitetsutfordringer ved Akershus universitetssykehus HF

Det er logistiske utfordringer knyttet til psykisk helsevern og overføringer. Kapasitet og behovsprognoser basert på ulike modeller. Ett hovedprosjekt: Oppgavedeling mellom bydel og sykehus, samt tre delprosjekter.

Diskusjon om konsekvensene av oppgavedelingen for Lovisenberg og bydelene.

Styret i Helse Sør-Øst (HSØ) skal behandle saken den 27. september 2024.

Bydelene har egne høringsinstanser og inviteres til å delta i prosessen.

LDS (Lovisenberg Diagonale Sykehus) er enige i forutsetningene om akuttkirurgi, egendekning og oppfølging av LAR og psykisk helsevern. Ønske om at bydel Sagene skal tilbake til Lovisenberg sektor. En delt løsning for Sagene anses som uheldig. LDS ønsker å kunne ta imot pasienter fra 2025/2026.

Psykisk helse og rus bør integreres når LDS er klare, ikke når OUS er klare.

Befolkningens behov må ivaretas.

Diskusjon om nye grensesnitt for bydelene. Konsekvenser av fremtidige endringer for hjemmetjenester og kapasitet i helsehus. Bydelene er ikke godt forberedt på dette.

Spørsmål om forventninger og kommunikasjon til innbyggerne.

Kompetansebroen

Johanne Marie Kildal Askvig og Karoline Borgen

Orientering om lanseringen av Oslo-sidene på Kompetansebroen 31. Januar. Viser portefølgeplan og innsatsområdene. Arbeidet fra sektorene er tilgjengelig under Oslo-sidene på Kompetansebroen. Innsatsområdene inneholder informasjon fra alle helsefelleskap

Kartlegging av storforbrukere helsetjenester

Christine Råheim Borge (LDS) og Bjørg Stillingen (BGO) Vibeke Mathiesen BGO

Medisinsk klinikk LDS og Bydel gamle Oslo orienterer om prosjekt som omhandler å kartlegge storforbrukere av helsetjenester i kommune og spesialisthelsetjeneste. Prosjektgrunnlaget fra 2022 "Sammen om palliasjon fase 3" som omhandler samhandling om pasientene og overganger uavhengig av diagnose. Målet er å øke forståelsen mellom sykehus og bydel, og å kvalitetssikre medisiner, retningslinjer og kvalitet. Det ble diskutert at flere sektorer ønsker å overføre erfaringene og etablere egne retningslinjer med LDS. Det siste året har antallet timer i hjemmetjenesten BGO økt - samt at det er tidligere utskrivning og flere timer utføres per måned. Spørsmålet om hvem som er storforbruker av tjenester er av interesse å kartlegge da dette er kostnadsdrivere. Sykehuset ser at enkelte grupper har økt, innleggelser har svak økning, spesielt blant den eldre befolkningen. Det er en økning av konsultasjoner for de over 70 år. Pasientgrupper med helsekompetanseutfordringer, inkludert komplekse pasienter med mange diagnoser og mange behandlingstilbud kan virke økende. Bydelene i LSU melder interesse for å sende felles søknad om tilgang til å sammenligne data på ID-nivå for å få mer kunnskap. Det undersøkes om mulighet for å søke midler for å teste ut en modell som Ahus har brukt

Samarbeidsforum Psykisk helse for barn og unge

Benedicte Skirbekk

Utkast til mandat for et samarbeidsforum for psykisk helse barn og unge i Lovisenberg sektor vedlagt i innkalling ble besluttet vedtatt.

Oppdragsdokumentet har barn unge og psykisk helse høyt oppe

Rolle som kan være beslutningsdyktig. Utdanningsetat, barnevern må involveres

En fast representant fra hver bydel med ansvar for oppvekst og helse

LAR-behandlingen for pas fra LDS-sektor fra OUS

Hallvard Fanebust

Lovisenberg sykehus skal overta LAR-behandlingen for pas fra LDS-sektor fra OUS neste år. Hvordan kan bydel og sykehus samarbeide på nye måter om denne gruppen. LAR-behandlingen gjøres på ulike måter i landet, med en behandlingstankegang fra OUS og en skadereduserende tilnærming i Bergen. Hvor mye behandling skal tilbys, og hvilke muligheter har vi for å tenke nytt i samarbeidet mellom spesialisthelsetjeneste og bydeler. 3. linjetjeneste vil gå over til primærhelsetjenesten. Det er færre nye som begynner med LAR-behandling, færre dør, og snittalderen er over 50 år. Av års-pasientene er 1/3 stabilisert, 1/3 er ustabile. Kartlegging av BGO LAR for innsikt, med planer om å hekte på alle bydelene etter hvert. Dette er planlagt å starte tidligst i 2025. Meldes tilbake til LSU.

Mål / indikatorer helsefelleskap Lovisenberg

Johny Advocaat

Identifisering av indikatorer under viktige områder hvor det er tilgang på oppdaterte tall. LSU drøftet status, utvikling, og hva som bør initieres av felles tiltak for å nå målene. Hvilke data kan fremskaffes samt hvilke parametere gir verdi, for eksempel reinnleggelser og fall. Ønsker å gjenbruke tall og data, og ikke lage parallelle løp.

Det ble diskutert en bestilling til Helseetaten, hvor LSU får oversikt over tall i egne utvalg. SSU innsikt ønskes oppdeles i LSU-sektor. Det ble stilt spørsmål om

Helsefelleskapet, på strategisk nivå, har blitt presentert styringsdata ved analysesjef fra Helse Sør-øst.



Det er nødvendig at tallgrunnlag tilgjengeligjøres også for de lokale samarbeidsutvalgene (LSUene) og samarbeidsforum.

Sektorene må kunne dykke ned i tallgrunnlaget for å hvor innsatsen bør settes inn, og se på hva dette kan bety for brukerne/pasientene av tjenestene.

LSU og samarbeidsfora vil også da kunne gi oppspill til strategisk nivå.

Det diskuteres mulighet for å sette ned en rådgivningsgruppe på tvers av sektorene, som kan gi levere tallgrunnlag til de lokale samarbeidsutvalgene på aktuelle innsatsområder.

Saken følges opp i Strategisk samarbeidsutvalg ved Tone Ikdahl og sentralt sekretariat.

Omorganisering av helsehusene og oppretting av avlastningsplasser

Helge Jagmann

Orientering: Spesialiseringen av helsehusene og etablering av inntaksteam. Noen bydeler opplever utfordringer med ny organisering og plassering av innbyggere med behov som ikke passer inn i profilen til helsehusene.

Møteplan 2024

- 14. mai
- 26. nov
- 17-18 september Bydel Grünerløkka arrangerer i 2024.

Planlegging og gjennomføring av årlig seminar går på omgang i LSU.

I 2023 arrangerte BSH, i 2024 arrangerer BGA

Kort orienteringsrunde fra etater, bydeler og sykehus

Utgikk pga tid

